Residual
(10%)

Leve (25%)
Média
(50%)

Intensa
(75%)

Completa
(100%)

Lesões Neurológicas R$ 1.350,00 R$ 3.375,00 R$ 6.750,00
R$
10.125,00

R$
13.500,00

Portanto, em virtude da lesão ao braço esquerdo do autor, o requerente perfaz o direito a
receber R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais) como pagamento do seguro
proporcional às lesões sofridas, que resultam em sequelas definit ivas, podendo,
consequentemente, seguir à invalidez permanente, acrescidos correção monetária desde a data
do sinistro.

 

INVALIDEZ PARCIAL PERMANENTE – INDENIZAÇÃO SECURITÁRIA

[...]

defesa, no prazo de 15 dias, sob pena de serem tidos como verdadeiros os fatos
narrados nesta peça (art. 344, novo CPC);

 
b.    Seja a Requerida condenada ao pagamento integral do valor da indenização,

prevista no art. 3º, inciso II da Lei n.º 6.194/74, qual seja, R$ 9.450,00 (nove mil
quatrocentos e cinquenta reais) devidamente corrigidos e com a incidência de juros
moratórios;

c.    Seja a Requerida condenada no pagamento dos Honorários advocatícios fixados em
20% (vinte por cento) da condenação, bem como nas custas processuais e
possíveis perícias técnicas.

[...]

Data do Acidente: 24/11/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), LUILSON NUNES DA SILVA

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizável é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos

reais). A indenização é estabelecida de acordo com o grau da lesão permanente sofrida pela vítima, com

base na tabela estabelecida na Lei nº 6.194, de 1974.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento